C A P. 160. Si pulchrum Christi adhibitis custodibus munitur & obsignatur. Matth. 27.\* 159.

S. Mattheus

S. Marcus,

S. Lucas,

S. Iohannes.

**A** Ltera aut die, quæ est post Pascha, cœnatur principes sacerdotum, et Pharisej ad Pilatum, dicentes. Dñe, recordati sumus, quia seductor ille dixit adhuc viuens, Post tres dies resurgam. Iube ergo custodiri sepulchrū usq; in diē tertiu: ne forte veniant discipuli eius, & surgetur eum, & dicant plebi, Surrexit à mortuis: & erit nouissimus error peior priore. Ait illis Pilatus, Habetis custodiā, ite, custodite sicut scitis. Illi aut abeūtes, munierūt sepulchrū: signates lapidē, cū custodibus.\* 161

C A P. 161. Christus resurgit à mortuis, cuius corpus cum mulieres vñctum vñsent ad sepulchrum, ab Angelis sunt certiores cum resurrexisse. Et postea Christus illis occurrit, sed primò quidem Maria Magdalene se videndū exhibet habuit ahortulani. Matth. 28.\* 160. Mar. 16.\* 159. Luc. 24.\* 159. Iohann. 20.\* 159.

S. Mattheus S. Marcus. S. Lucas.

**V** E T cū V N A **V** N A **V** N A  
spe tran aut sab- sab- sab-  
re sisset fab- ba- ba-  
aut fab- fab- fab-  
sabbathi, bathum, thi valde to. Cucurrit ergo, & venit ad Simonem que luce- Maria Ma- diluculo Petru, & ad aliū discipulū quæ amici- ficit in pri- gdalene & venerūt ad Iesum, & dicit illis, Tulerunt Domini ma fabba- Maria Iaco monumen- monumēto, & nescimus ubi posuerūt. Exiit ergo Petrus & ille alius disci- thi, venit bi, & Salo- tum, por- eū. rebāt aut duo simul, & ille alius disci- Maria Ma me eme- tantes quæ puls, & venerunt ad monumēto. C gdalene, & runtaro- parauerāt lus præcucurrit citi\* Petro, & veni- altera Ma- mata, vt ve aromata. set, vidi posita linteamina: nō tam- ria videre nientes vn & inuenie- sepulchrū. gerent Ie- runt lapi- triouit. Venit ergo Simō Petrus sequi- terræmo- valde ma- lutum à eum, & introiuit in monumentum.

S. Mattheus.	S. Marcus.	S. Lucas.	S. Iohannes.
<p>rus factus est magnus. Angelus e- ní Domini descen- dit de cæ- lo: &amp; acce- dés, reuol- vit lapidem, &amp; sedebat super eum: erat autem aspectus eius sicut fulgur: &amp; vetimentum eius sicut nix.</p> <p>Præ timore autem eius, exterriti fuit custo- des, &amp; fa- cti sunt ve- luti mortui a monum- entis.</p> <p>ad Simone et Domini alii dico- , &amp; venie- mentis. Ca- nos tam- etrus se- mentum,</p>	<p>nè vna sabbathorū, veniunt ad monume- tum: orto iam sole. Et dicebant ad inui- ni descendem , Quis reuoluet de cælo: &amp; acce- dés, reuol- vit lapidem, ab o- rato monumenti? Et respicientes viderūt reuolatum lapidem.</p> <p>Erat quippe magnus valde. Et introeütes in monumentum, vi- derunt iuuenem se- dentem in dextris, coopertum stola cadi- da: &amp; obstupuerunt.</p> <p>Qui dicitillis, Nolite expauescere. Iesum queritis Nazarænum, hominis tradi in ma- crucifixum. surre- xit, non est hic, ec- ce locus ubi posue- runt eum. Sed ite, di- cite discipulis eius &amp; et sunt ve- luti mortui a monum- entis.</p> <p>ad Simone et Domini alii dico- , &amp; venie- mentis. Ca- nos tam- etrus se- mentum,</p>	<p>monuméto. Etingref- se, nō inuenérūt cor- pus Domini Iesu. Et factū est: dum mente fuerat super caput cōsternatæ essent de iusti, ecce duo viri ste- nibus positum, sed se- terū secus illas in ve- rā, dixerunt ad illas, Quid queritis viue- tem cum mortuis? nō est hic, sed surrexit.</p> <p>Qui dicitillis, Nolite expauescere. Iesum queritis Nazarænum, hominis tradi in ma- crucifixum. surre- xit, non est hic, ec- ce locus ubi posue- runt eum. Sed ite, di- cite discipulis eius &amp; et sunt ve- luti mortui a monum- entis.</p>	<p>vidit linteamina posi- ta, &amp; sudarium quod factū est: dum mente fuerat super caput cōsternatæ essent de iusti, ecce duo viri ste- nibus positum, sed se- terū secus illas in ve- rā, dixerunt ad illas, Quid queritis viue- tem cum mortuis? nō est hic, sed surrexit.</p> <p>Abierunt ergo iterū discipuli ad semet- ipsos. Maria autem erat primus ad monu- mentum: &amp; vidit, &amp; credidit. nondū enim sciebant scripturam, quia oportebat eum à mortuis resurgere.</p> <p>Dum ergo fleret, in- clinauit le, &amp; prospe- xit in monumētum: &amp; vidit duos angelos in albis, sedentes, vnum ad caput, &amp; vnum ad pedes, vbi positum fuerat cor- pus Iesu. Dicunt ei illi, Mulier, quid plo- ras? Dicteis, Quia tulerunt Dominum meum: &amp; nescio ubi posuerunt eum.</p> <p>Hæc cùm dixisset, conuersa est retror- sum, &amp; vidit Iesum stantem: &amp; non scie-</p>

S. Matthæus      S. Marcus.      S. Lucas.      S. Iohannes.  
 est hic surrexit enim si Magdalè verba ista, bat quia Iesus est. Dicit  
 cut dixit, venite, & vide- ne, de qua & nō cre- Iesus, Mulier, qd plor  
 te locum ubi positus erat eicerat se- diderunt quē queris? Illa exilim  
 Dominus. Et citò cūtes, ptem dæ illis. Pe- quia hortulanus es  
 dice discipulis eius qā monia. Illa trus autem dicit ei, Dñe si tu scis  
 surrexit; & ecce præcedit vadens nū surgens cu sti eum, dico mihi  
 vos in Galilæa. ibi eū vi- tiauit his currit ad posuisti eum: & ego  
 debit is. ecce prædixi vo- qui cum monumen tollam. Dicit ei Ies  
 bis. Et exierunt citò de eo fuerant, tum: & Maria. Conuersa illa  
 monumēto cū timore & lugentibus procum- cit ei, Rabboni (qu  
 gaudio magno, currētes & flenti- bens vidi dicitur Magister.) Dic  
 nuntiare discipulis eius. Et illi linteamina ei Iesus, Noli me tang  
 audientes sola posita, (oondū enim ascendi  
 quia viue & abiit se patrē meū.) vade aut  
 rūt pedes eius, & adora- us esset rans quod ad fratres meos, & dico  
 uerūt eū. Tūc ait illis Ie ab ea, non factum Ascendo ad patrem me  
 sus, Nolite timere. ite, nū credide- fuerat. patrē vestrū, Deū meū  
 tiate fratribus meis vt runt. \* 163. Magdalène annūiant  
 eant in Galilæam, ibi me videbunt. \* 162. scipulis, Quia vidi Di  
 & hæc dixit mihi. \* 161.

C A P. 162. Milites, cūm que gesta sunt in resurrectione Christi, principibus sacrum nunc iassent, accepto ab eis prelio, corpus Christi à discipulis noctu abs. tum esse mentiantur. Matth. 28. \* 161.

S. Matthæus	S. Marcus.	S. Lucas.	S. Iohannes.
<b>Q</b> VÆ cūm abijsse, ecce quidā de custodibus venerunt in ciuitatē, & nuntiauerunt principibus sacerdotum omnia quē facta fuerant. Et congregati cum senioribus, consilio accepto, pecuniam copiosam dederūt militibus, dicētes, Dicte, Quia discipuli eius nocte venerunt, & furati sunt eum nobis dormientibus. Etsi hoc auditum fuerit à præside, nos suadebimus ei, & securos vos faciem⁹. At illi accepta pecunia, fecerūt sicut erat edicti. Et diuulgatū est verbū istud a-pud Iudeos, vsq; in hodiernū diē. * 167			

C AP. 163. Christus se ostendit duobus Discipulis euntibus in  
vicum qui dicebatur Emmaus. Mar. 16. \* 161.  
Luc. 24. \* 161.

S. Matthæus S. Marcus.

POST Phæc autē duo- bus ex his ambulanti bus osten- fuis est in alia effigie cūtibus in villam. & illi euntes nuntiaue- runt cæ- teris : nec illis credi- derunt.

\* 164.

S. LUCAS.

Luc. 24. \* 161.

S. Iohannes

E ecce duo ex illis ibant ipsa die in castellum quod erat in spatio stadiorum sexaginta ab Ierusalē, nomine Emmaus. & ipso loquebātur ad inuicem de his omnibus quæ ac- ciderant. Et factum est: dum fabula- rentur & secum quærerent, & ipse Ie- sus appropinquans ibat eum illis. oculi autem illorum tenebantur ne eum agnoscerent. Erat ad illos, Qui sunt hi sermones quos confertis ad inuicem ambulantes, & estis tristes? Et respon- dens unus cui nomen Cleophas, dixit ei, Tu solus peregrinus es in Ierusalem, & non cognovisti quæ facta sunt in il- la, his diebus? Quibus ille dixit, Que? Et dixerunt de Iesu Nazareno, qui fuit vir propheta, potens in opere & ser- mone coram Deo & omni populo. Et quomodo eum tradiderunt summi sa- cerdotes & principes nostri in damna- tionem mortis, & crucifixerunt eum. nos autem sperabamus quia ipse esset redempturus Israël: & nunc super hæc omnia, tertia dies est hodie quod hæc facta sunt. Sed & mulieres quædam ex nostris, terruerunt nos, quæ ante lucem fuerunt ad monumentum, & non in- vento corpore eius, venerunt, dicen- tes se etiā visionem angelorum vidisse,

qui

S. Matthæus

S. MARCUS.

S. LUCAS.

S. Iohannes CAP.

qui dicunt eū vivere. Et abiérunt quidā ex nostris ad monumentum: & ita inueniérunt sicut mulieres dixerunt, ipsum verò non inuenierunt. Et ipse dixit ad eos: O stulti, & tardi ad credendum in omnibus quæ loquuntur sunt Prophetæ, Nónne hæc oportuit pati Christum, & ita intrare in gloriam suā? Et incipiens a Moysè & omnibus Prophetis, interpretabatur illis in omnibus Scripturis quæ de ipso erant. Et appropinquaverunt castello quo ibant: & ipse se finxit longius ire. Et coegerunt illum, dicentes, mane nobiscum, quoniam aduersarascit, & inclinata est iam dies. Et intrauit cum illis. Et factum est, dum recumbet cum eis, accepit panem, & benedixit ac fregit, & porrigebat illis. Et aperti sunt oculi eorum, & cognoverūt eum: & ipse euauit ex oculis eorum. Et dixerunt ad inuicem, Nónne cornostrum ardens erat in nobis, dum loqueretur in via, & aperiret nobis scripturas? Et surgentes eadem hora regressi sunt in Ierusalem: & inuenierunt congregatos vndecim, & eos qui cum illis erant, dicentes, Quod surrexit Dominus verè, & apparuit Simoni. Et ipsi narrabant quæ geita erant in via: & quomodo cognoverunt eum in fractione panis. \* 164.

Cap.

S. Iohannes cap. 164. IESVS clausis soribus intrans in medio stat (thoma absente) apud stolorum, contrectandum se illis prebet, comedit, & Spiritum Sanctum im- perit, facta illis potestate remittendi retinendique peccata.  
Mar, 16. \* 163. Luc, 24. \* 163. Iohann. 20. \* 161.

S. Matthæus S. Marcus.

**N**Ouis si- mè recumben- tibus illis vnde- cim apparuit: & expro- brauit in- credulita- té eorū & vestra? Videte manus duritiā cordis, quia ijs qui vide- rānt eum resurrexis- se, non cre- diderunt.  
\* 167.

S. Lucas.

VM autem hęc loquuntur, stetit Iesu in medio eorum, & dicit eis, Pax vobis: ego sum. nolite timere. Conturba- ti verò & conterriti, exi- stimabant se spiritum vi- turbati estis, & cogitatio- nes ascendunt in corda mea, & pedes, quia ego ipse sum, palpate & vide- te: quia spiritus carnem & ossa non habet, sicut me videtis habere. Et cum hoc dixisset, osten- dit eis manus & pedes. Adhuc autem illis nō cre- prae gaudio, dixit, Habe- tis hic aliquid quod man- ducetur? At illi obtule- runt ei partem piscis assi, & fauum mellis. Et cūma manducasset coram eis, sumens reliquias dedit eis. \* 168.

S. Iohannes.

VM ergo sero el- fet die illo, vna sab- bathorum, & fores essent clausæ, vbi erant Discipuli congre- gati propter metum lu- dorum: venit Iesu, & stetit in medio, & dicit eis, Pax vobis. Et cūm hoc dixisset, ostendit eis manus & latus. Gauisi sunt ergo discipuli viso Domino. Dixit ergo eis iterum, Pax vobis. Sicut misit me pater, & ego mitto vos. Hoc cūm dixisset, insufflavit: & dicit eis, Accipite Spiritum Ian- etum: quorum remiseri- tis peccata, remittuntur eis: & quorum retinueri- tis, retenta sunt. \* 165.

e e Cap.

CAP. 165. Christus foribus occulis ad Discipulos iterum ingrediatur, & Thomam in fide vacillantem confirmat.  
Iohann. 20. 24.

S. Matthaeus.	S. Marcus.	S. Lucas.	S. Iohannes.
			<p><b>T</b>omas autem unus ex duocim, qui dicitur Didymus, erat cum eis quando venit Iesus. Dixerunt ergo ei alii Discipuli, Vidimus Dominum. Ille autem ex eis, Nisi videro in manibus eius luxuriam clauorum, &amp; mittam digitum meum in locum clauorum, &amp; manum meam in latus eius: non credam. Et post dies octo, iterum erant Discipuli eius intus, &amp; Thomas cum eis. Verum Iesus ianuis clausis, &amp; stetit in medio. dixit, Pax vobis. Deinde dicit Thomas, Infer digitum tuum huc, &amp; vide manus meas, &amp; affer manum tuam, &amp; mitti latus meum: &amp; noli esse incredulus, si fidelis. Respondit Thomas, &amp; dixit, Dominus meus &amp; Deus meus dicens Iesus, Quia vidiisti me Thoma, credidisti; beati qui non viderunt &amp; credidierunt. Multa quidem &amp; alia signa facta Iesus in conspectu discipulorum suorum, quae non sunt scripta in libro hoc. Haec autem scripta sunt, ut credas quia Iesus est Christus Filius Dei: ut credentes, vitam habeatis in nomine eius. * 166.</p>

C A P. 155. Apparitio Christi ad mare Tyberiadis, vbi Petro agnos & oues suas paſcendas tradit, & mortem ei praedicit. Iohann. 21. \* 165.

S. Mattheus S. Marcus S. Lucas

S. Iohannes.

**P**oste manifestauit se iterum Iesuſ ad mare Tyberiadis. Manifestauit autem ſic: Erant ſimul ſimon Petrus & Thomas qui dicitur Didymus, & Nathanael qui erat à Cana Galileæ, & filij Zebedæi, & alij ex diſcipulis eius duo. Dicit eis Simo Petrus, vado pifcar. Dicūt ei, Venimus & nos tecū. Et exierūt & ascenderunt in nauim: & illa nocte nihil prædiderūt. Manè aut iā factō ſtecti Ieſus in litore: non tamē cognouerūt diſcipuli quia Ieſus eſt. Dicit ergo eis Ieſus, Pueri, nunquid pulmariū habetis? Responderūt ei, Non. Dicit eis, Mittite in dexteram nauigij rete: & inuenietis. Miferunt ergo: & iā non valabant illud trahere præ multitudine pifciū. Dicit ergo diſcipulus ille quē diligebat Ieſus, Petro, Dominus eſt. Simon Petrus cum audiffet quia Dominus eſt: tunica ſuccinxit ſe (erat enim nudus) & misit ſe in mare. Alij autē diſcipuli nauigio venerunt (non enim lōgē erant à terra, ſed quaſi cubitis ducen- tis) trahentes rete pifciū. Ut ergo deſcenderunt in terram, viderunt prunas poſitas, & pifcem ſuperpoſitum, & pa- nem. Dicit eis Ieſus, afferte de pifciibus quos prendidistiſtis nunc. Ascendit Simo Petrus, & traxit rete in terram, ple- num magniſ pifciibus, centum quinqua ginta tribus. Et cum tanti eſſent, nō eſt ſciſſum rete. Dicit eis Ieſus, Venite, prandete. Et nemo audebat diſcum- bentium

e 3

bentium

## 223 SYNTAXIS HISTORIE EVANGELICE.

S. Matthäus	S. Marcus.	S. Lucas.	S. Iohannes
			bentium interrogare eum. Tu quiescenes quia Dominus est. Et evenit Iesus. & accipit panem & dat eis. & postea similiter. Hoc iam tertio manifestans est Iesus discipulis suis, cum resurrexerat a mortuis. Cum ergo prandisset, dicit Simoni Petro Iesus, Simon Iohannes diligis me plus his? Dicite ei, Etiā Domine: tu scis quia amo te. Dicit ei, Pasc agnos meos. Dicit ei iterū, Simon Iohannes diligis me? Ait illi, Etiā Domine, tu scis quia amo te. Dicit ei, Pasc agnos meos. Dicit ei tertio, Simon Iohannes amas me? Contristatus est Petrus, quod dixit ei tertio, Amas me? & dixit ei, Domine, tu omnia scis: tu scis quia amo te. Dicit ei, Pasc oves meas. Amen, ait dico tibi, cum esses junior cingebaris & ambulabas ubi volebas. cum ait senueris, extendes manus tuas, & ait tecum cinget, & ducet quod non vis. Hoc dixit, significans qua morte clarificans erit Deum. Et cum hoc dixisset, dicit ei, Sequere me. Conueritus Petrus vidit illum discipulum quem diligebat Iesus, leuentem, qui & recubuit in terra super pectus eius, & dixit, Domine quis est qui tradet te? Hūc ergo cum disset Petrus, dicit Iesu, Domine, hic tem quid? Dicit ei Iesu, Sic cum vobis manere donec veniam, quid ad te: tu sequere. Exiuit ergo sermo iste inter fratres, quia Discipulus ille non moritur. Et non dixit ei Iesu, Nō moritur, sed, Sic cum vobis manere donec veniam, quid ad te? Hic est discipulus qui testimonium perhibet de his, scripsit hæc: & scimus quia verum testimonium eius. * in Conclu-

## SYNTAXIS HISTORIÆ EVANGELICÆ.

CAP. 167. Offendit se IESVS Discipulis in monte Galileæ.  
Matth. 28.\* 162. Mar. 16.\* 164.

S. Matthæus.

S. Marcus.

S. Lucas. S. Iohannes.

**V**Ndecim autem discipuli abierunt in Galilæam, in montem ubi constituerat illis gelium omni Creaturæ. Qui crediderit & orauerunt, quidam autem dubius baptizatus fuerit, saluus fuerunt. Et accedens Iesus, qui vero non creditus locutus est eis, dicens, derit, condemnabitur. Data est mihi omnis potestas in celo & in terra. euntes dixerint haec sequentur: ergo docete omnes gentes: baptizantes eos in nomine Patris & Filii & Spiritus sancti, docentes eos fervare omnia quæcumque mandauimus vobis: & ecce ego vobiscum sum omnibus diebus, usque ad consummationem seculi.

**E**T dixit eis, Euntes in mundum vniuersum predicare Euā gelium omni Creaturæ. Qui crediderit & baptizatus fuerit, saluus erit: qui vero non creditus locutus est eis, dicens, derit, condemnabitur. Signa autem eos qui crediderint hæc sequentur: In nomine meo dominia ejicient, Linguis locutur nouis, Serpentem tollent, Et si mortificatio quæcumque mandauimus vobis, non eis nocebit, Super ergo manus imponent, & ne habebunt, \*169.

CAP. 168. Aperit IESVS mentem discipulorum ut intelligent Scripturas & spiritum sanctum eis promittit, Luc. 24.\* 164.

S. Matthæus. S. Marcus.

S. Lucas.

S. Iohannes.

**E**T dixit ad eos, Hæc sunt verba quæ locutus sum ad vos cum adhuc esset vobis, quoniam necesse est impletio ipsa quæ scripta sunt in lege Moysi, & Prophetis, & psalmis de me. Tunc aperuit illis sensum, ut intellegerent scripturas, & dixit eis, Quoniam sic scriptum est, & sic oportebat Christum pati, & resurgere a mortuis tertia die, & predicari in nomine eius penitentiâ & remissione peccatorum in omnes gentes in epietib' ab Ierosolyma. Vos autem testes etis horum. Et ego mitto pro missum patris mei in vos: vos autem sedete in ciuitate, quo ad usque induamini virtute ex alto. \*169

CAP. 169. Christus recipitur in cōsum.  
Mar. 16.\* 167. Luc. 24.\* 168.

S. Matthaeus.	S. MARCUS.	S. LUCAS.	S. IOHANNES.
	ET Dominus quidem Iesus postquam loquu- tus est eis, aslumptus est eleuatis manibus suis be- in cælū, & sedit a dextris nedixite eis. Et factum est Dei. Illi autem profecti dum benediceret illis, re- prædicauerunt ybique: Domino cooperante, & sermonem confirmante sequentibus signis.	EDuxit autem eos fo- ras in Bethaniam: & Domino cooperante, & sermonem confirmante sequentibus signis.	
	FINIS.	FINIS.	FINIS.

Historia Euangelice Cœnclusio.  
Iohann. 21. \* 166.

S. Matthaeus.	S. MARCUS.	S. LUCAS.	S. IOHANNES.
			Vnt autem & alia multa que- Iesus: que si scribantur perfic- la, nec ipsum arbitror mundum pere posse eos, qui scribendi in libros.
			FINIS.

Examinaui & Apprai-  
si. 16. Septemb. 1571.  
Thomas Gou